
REGISTRO GENERALE N. 315 del 09/12/2020 

 

COMUNE DI ONANI' 
AREA AMMINISTRATIVA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 315 del 09/12/2020 

DETERMINAZIONE N. 148 del 09/12/2020 
PROPOSTA N. 414 del 09/12/2020 
 
OGGETTO: Attività centri estivi per minori, art. 105 recante “Finanziamento dei centri estivi 2020 e 

contrasto alla povertà educativa" del decreto-legge 19 maggio 2020, n. 34. 
Liquidazione fattura n. 493 a favore della Coop. Lariso Nuoro CIG ZCC2EC29BF 

 
RICHIAMATA la delibera di C.C. n. 7 del 29/04/2020 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione anno 2020; 

VISTA la deliberazione della G.C. n. 19 del 29/04/2020 con la quale è stato definito il piano esecutivo di 

gestione, ai sensi dell’art.169 del Decreto Lgs n. 267/2000; 

VISTO il Dlgs n. 267/2000 come modificato ed integrato dal Dlgs n. 126/2014; 

VISTO il Dlgs n. 118/2011; 

VISTO il Dlgs n. 165/2001; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 2 del 02/01/2020 di attribuzione della Responsabilità Amministrativa; 

VISTO il Regolamento di Contabilità vigente; 

RICHIAMATA la L.R. 23/2005 Sistema integrato dei servizi alla persona. Abrogazione della legge 

regionale n. 4 del 1988 Riordino delle funzioni socio-assistenziali”; 

CONSIDERATO che al fine di sostenere le famiglie, e realizzare ulteriori misure urgenti per 

fronteggiare l’emergenza epidemiologica da Covid-19, il Dipartimento per le politiche della 

famiglia, le Regioni e l'Anci, hanno ripartito la somma di 150 milioni di euro del Fondo per le 

politiche della famiglia per l’anno 2020, risorse incrementate dall'articolo 105 recante 

“Finanziamento dei centri estivi 2020 e contrasto alla povertà educativa" del decreto-legge 19 

maggio 2020, n. 34; 

 

DATO atto che grazie all'intesa sancita, il 18 giugno 2020, in Conferenza Unificata le risorse 

saranno destinate direttamente ai Comuni per la realizzazione tra l’altro di interventi di 

potenziamento dei centri estivi diurni, dei servizi socioeducativi territoriali e dei centri con 

funzione educativa e ricreativa destinati alle attività di bambini e bambine di età compresa fra i 3 e 

i 14 anni, per i mesi da giugno a settembre 2020; 

 

CONSIDERATO che al Comune di Onanì è stata destinata una somma pari a € 726,14 che si 

intende utilizzare per la realizzazione di attività estive risvolte a bambini di età compresa fra i 5 e 

gli 11 anni, 

 

RICHIAMATO il progetto presentato dalla Lariso - Società Cooperativa Sociale Onlus” di Nuoro 

con il quale si intendono realizzare una serie di attività all’interno di un clima relazionale e di 

socializzazione finalizzato al benessere di tutti i bambini. 

 

RICHIAMATA la determinazione n. 116 del 02/10/2020 avente ad oggetto: “ Attività centri estivi 

per minori, Art. 105 recante “Finanziamento dei centri estivi 2020 e contrasto alla povertà 

educativa” del decreto- legge 19 maggio2020, n.34. Impegno Spesa a favore della Lariso - Società 

Cooperativa Sociale Onlus” di Nuoro per la realizzazione del progetto CIG ZCC2EC29BF, con la 

quale si impegna la somma di € 726,14;  

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 315 del 09/12/2020 

VISTA la fattura n. 493 del 07/12/2020 presentata dalla Lariso - Società Cooperativa Sociale 

Onlus” di Nuoro, acquisita in data 08/12/2020 n. prot. 3314, relativo alla realizzazione del 

progetto”Centro Estivi 2020”  CIG ZCC2EC29BF dell’importo pari a € 726,14;  

 

VISTO il DURC che risulta regolare  
 

 

DETERMINA 

 

DI PRENDERE ATTO della premessa in narrativa; 

 

DI LIQUIDARE la somma di € 726, 14 a favore della Lariso - Società Cooperativa Sociale Onlus” per il 

progetto Centro estivo per minori 2020 CIG ZCC2EC29BF  
 

 
Eserc. 

Finanz. 

2020  

Cap./Art. 5302 Descrizio 

ne 

Gestione associata diretta Plus 

Intervento  Miss./Prog 

r. 

12/05 PdC finanziario 1.03.02.15.000 

SIOPE  CI 

G 

ZCC2EC29BF CUP  

Creditore Come da allegato al presente atto 

Imp./Pren. n. 
326 Importo € 726,14 Frazionabile in 

12 

====== 

 

DI TRASMETTERE copia della presente all’Ufficio Finanziario per l’espletamento dei 

provvedimenti di competenza 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 414 del 09/12/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio CONGIU GIUSEPPINA in data 09/12/2020 

 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 414 del 09/12/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
, lì 09/12/2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  CONGIU GIUSEPPINA 

 


